
 
Istituto di Biologia e Patologia Molecolari 

 

 

 

CNR-IBPM 

c/o Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli”, Sapienza Università di Roma 

Piazzale Aldo Moro 5 – 00185 Roma 

Tel: +39 06/4993-3873(3874) – E-mail: segreteria.ibpm@cnr.it 

Partita IVA 02118311006 – Codice fiscale 80054330586 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: sostituzione di un componente della commissione esaminatrice della selezione 

bando BR-IBPM-004-2025-RM per il  conferimento di una Borsa di Ricerca presso 
CNR nell’area scientifica “Oncologia Cellulare e Molecolare” 

Avviso pubblicato su G.U. n. 65 del 22/08/2025 - Scadenza 06/09/2025 

 

IL DIRETTORE  

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”;   

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 

enti pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 51080 del 19 luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 

2018;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - 

DPCNR n. 119 prot. n. 241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore il 1° agosto 2024; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con Provvedimento della Presidente n. 201 prot. n. 0507722 del 23 dicembre 

2024, entrato in vigore dal 1° gennaio 2025; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 201 del 28 giugno 2022 di approvazione 

del Piano di riorganizzazione e rilancio del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) che prevede 

il passaggio dalla contabilità finanziaria a quella economico-patrimoniale;  

VISTO il Provvedimento n. 94 del 23 luglio 2018 che conferma e sostituisce l’atto costitutivo 

dell’Istituto di Biologia e Patologia Molecolari (IBPM), con sede a Roma c/o SAPIENZA Università 

di Roma  nel Dipartimento di Scienze Biochimiche “Alessandro Rossi-Fanelli”, Piazzale Aldo Moro, 

5; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 173, prot. AMMCNT-CNR n. 403801 del 

25 ottobre 2024, con cui il Dott. Alessandro Giuffrè, Dirigente di Ricerca - I Livello del CNR, è 

nominato Direttore dell'Istituto di Biologia e Patologia Molecolari (IBPM) di Roma dal 1° novembre 

2024; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale, Dott. Giuseppe Colpani in cui dispone la proroga 

operativa delle funzioni di Segretario Amministrativo abilitato alla firma degli ordinativi finanziari 



 
Istituto di Biologia e Patologia Molecolari 

 

 

 

CNR-IBPM 

c/o Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli”, Sapienza Università di Roma 

Piazzale Aldo Moro 5 – 00185 Roma 

Tel: +39 06/4993-3873(3874) – E-mail: segreteria.ibpm@cnr.it 

Partita IVA 02118311006 – Codice fiscale 80054330586 

 

 

e del controllo interno di regolarità amministrativo-contabile delle strutture dell’Ente nelle more 

del conferimento delle nomine a Responsabili della Gestione e della Compliance amministrativo 

contabile (RGC) – protocollo CNR n. 0502457 del 18/12/2024; 

VISTA la circolare CNR n.19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023, con cui viene comunicata 

l’entrata in vigore del Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio 

Nazionale delle Ricerche - Delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 

2023; 

VISTO il proprio provvedimento (prot. 3275247/2025 del 04/09/2025) di disporre l’avvio della 

procedura di selezione per il conferimento di una borsa di ricerca della durata di nove mesi presso 

CNR nell’area scientifica “Oncologia Cellulare e Molecolare”, il cui avviso è stato  pubblicato sulla 

"Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana " – 4a  Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 65 del 

22/08/2025 – mediante il quale è stata bandita la selezione bando BR-IBPM-004-2025-RM visibile 

sul sito CNR link https://www.urp.cnr.it/node/32585 e https://selezionionline.cnr.it ; 

VISTO il proprio provvedimento (prot. 331610 del 08/09/2025) di nomina della Commissione 

esaminatrice, ai sensi dell’art. 6 del suddetto bando di selezione; 

VISTA l’impossibilità a partecipare alle riunioni per la scelta dei criteri, per la valutazione delle 
candidature e per lo svolgimento della prova orale, comunicata da uno dei componenti la suddetta 

Commissione; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla sostituzione con uno dei supplenti previsti nel 

suddetto provvedimento di nomina 

 

DISPONE 

 

ART. 1 – l’assegnazione delle funzioni di Presidente della Commissione della selezione bando 

BR-IBPM-004-2025-RM alla Dott.ssa venturina Stagni, ricercatrice CNR presso IBPM; 

ART. 2 – la pubblicazione del presente provvedimento sulla pagina del sito Internet del CNR agli 
indirizzi https://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it. 

 

IL DIRETTORE 
 

 

https://www.urp.cnr.it/node/32585
https://selezionionline.cnr.it/
https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-09-09T18:46:33+0200
	Alessandro Giuffre'




